Iia. is. poly syllaba foeminina non habentia duas terminationes per dos faciunt genituum. Siue sint acutisano ut cnemis cnemidos.priamis priamidos. Et huiusmodi patronymica foeminina.auletris auletridos.coronis coronidos.crepis crepidos.doris doridos.pagasis pagas idos.strategis strategidos.Siue circumflexa: ut bedis bedidos.molis molidos.Siue barytona: ut cypris cypridos.citharis citharidos.despotis despotidos.eris eridos.memphis memphidos.ménis ménidos.politis politidos.toxotis toxotidos. Quæ autem sequuntur per os purum declinantur.acris acrios.asthlibis asthlibios.charybdis charybdi os.xois xoios.cisseris cisserios.dmois dmoios.epictesis epictesios.geris gerios.hybris hybrios.lachusis lachusios.nemesis nemesios.megyris megyrios.panegyris panegyrios.sardis sardios.scepsis scepsios.episcepsis episcepsios.lois loios.tamiathis tamiathios. Et breui penus

timantia: ut conis conios. spanis spanios. polis polios. Et ab eo com-
posita foeminina solum. ut acropolis acropolios. Aduertendum ta-
men quod illa quæ communiter faciunt genitium in. dos. more io-
nico per. os. purum declinari possunt: ut paris paridos. uel parios. me-
nis menidos uel menios. thetis thetidos uel thetios. memphis mem-
phidos uel memphios. Latini ex hac terminatione omnes casus usur-
pant: genitium. ut Iuuenal. Curritur ad uocem iucundam & ca-
men amicæ thebaidos. Datuum ut Catullus. morte feror thesei qua-
lem minoidi luctum. Sabinus in epistola demophontis ad phyllida
phyllidi demophoon patria dimittit ab urbe: quibus in locis quia. i.
terminalis breuiatur: accentu græco sunt proferenda. Accusatiuum
quoq; ut Ausonius. rex magis an regnum minoidea solicitat grex.
Vergilius. phyllida mitte mihi meus est natalis iolla. Papinius in cal-
ce thebaidos. neq; tu diuinam æneida tenta. Vocatiuum quoq; ut
idem in eodem loco. O mihi bis senos multum laborata per annos
thebai. & Ouidius in epistolis. Prima mihi nutrix æoli dixit. amas.
Nominatiuus præterea accusatiuus & uocatiuus plurales usurpatur
cum in.es. uel in.as. breues terminantur: ut acheloides uel acheloidas
cadmeides uel cadmeida s. belides uel belidas.

In.eis.diphthongon per epsilon & iota. & ois per.oi.diphthongon quo-
q;: quæ sunt polysyllaba unius generis siue trium: in entos mittut ge-
niituū: ut seleis seleentos. simois simoentos. pyrois pyroentos. opois
opoentos. charieis charientos. timeis timeentos. phoneis phoneeros.
Monosyllaba uero masculina per eis diphthongon per.enos. faciunt
genitium: ut his henós. etis etenós. dis denós. & abeo composita: ut
medis medenos. uidis uedenos. Clis autem clidos facit & anteris anteri-
dos. Latini ex hac terminatiō nominatiuum & accusatiuum frequē-
ter usurpant. Vergilius prima æn. ubi tot simoīs correpta subundis.
Idein in quinto. hectoreos amnes xanthum simoēntaq; testor. Ouidius
secundo meta. interea uolucres pyrōis eous & ethon. flaccus quito
argonauticōn. & formidantem patrios pyrōēnta dolores.

In.is. per ypsilon quædam circumflectunt ultimam ut ichthys. & ex mo-
nosyllabis mys sys. quædam grauant eandem ut tiphys. bottys. necys
thadamanthys. quæ omnia masculina sunt: retinentq; in genituo. y.
psilon. & faciunt in.os. purum. ut ichthys ichthyos. mys myos. sys.

syos. tiphs tiphos. botrys botryos. necys necyos. rhadamanthys rha-
damanthyos. Acutisona uero quæ per tria genera declinantur uer-
tunt in obliquis. ypsilon in epsilon ut oxys oxeos. tachys tacheos. bra-
dys bradeos. ocys oceos. pachys pacheos. Horum neutra in. ypsilon de-
sinentia masculinorum seruant declinationem. Composita a simpli-
cibus in. ys. eodem modo inflectuntur: sicut sua simplicia: ut callich-
thys callichthyos. Quoniam ichthys ichthyos fecit. tribachys tribra-
cheos: quoniam brachys bracheos. Sed si aliter componantur in. dos.
faciunt genituum. ut epelys epelydos. neelys neelydos.

In. ys. feminina grauitona per. yos. mittunt genituum: ut pitys pityos.
chelys chelyos. genys genyos. Excipitur comys comyths. & corys co-
ryths. Acutisona uero per dos declinantur: ut chlamys chlamydos.
pelamys pelamydos. crocys crocydos. Oxytona præterea siue circum-
flexa habentia solum in nominatiuo. i. longuni & in obliquis breue
per. yos. puræ declinant. ut erimnys erimnos. tethys tethyos. ophrys
ophryos. drys dryos. Aglys tamē aglythos facit. Latini ex hac termi-
natione genituum usurpant ut Lucanus in primo tethyos unda ua-
gæ lunatibus æstuat horis. & Vergilius accusatiuum in buco. quæ tē-
tare tethyn ratibus.

In. os. per. o. mega monosyllaba acutisona siue habentia. d. t. th. per. os.
purum faciunt genituum: ut dmos dmoos. trós troós. thós thoós.
Quæ uero non habent in. tos. ut chros chrotos. phos photos. Polysyl-
laba etiam oxytona. ut aptós aptótos. agnós agnótos. hidrós hidrō-
tos. & breui penultimantia. ut monoceros monocerotos. rhinoceros
rhinocerotos. gelos gelotos. eros erotos. Quæ uero lōga penultimā:
per. o. purum declinantur. ut heros heroos. minos minoos. Excipitur
elos elots per. eta. quoniam elos erat per epsilon. Attici uero hero,
gero. mino. elo. dicunt. s. nominatiui remoto.

In. os. duo sunt neutra circumflexa mittentia genituum in. tos. phos.
photos. & os. otos. Martialis ab eo quod est rhinoceros accusatiuum
usurpauit: in distichis. gestauit modo fronte me iuuencus. uerum rhi-
nocerota me putabis.

In. us. quæ per. oy. diphthongon a græcis scribuntur circumflectentia
ultimam per. untos. mittunt genituum: ut placus placuntos. simus
simuntos. opus opuntos. cerasus cerasuntos. anthemus anthemun-

tos.phycus phycuntos.hydrus hydruntos.hiericus hiericuntos.trape
zus trapezuntos.Quae omnia per synæsin contracta sunt ab ois in.us
ut opois opus.cerafois cerasus.A cutifona in.os.purum mittunt ge
nitium.ut bus boos.nus noos.chrus chroos.chnus choos. Excipi
tur pus cum suis compositis quæ mittunt genitium in.odos.ut püs
podos.chytrapus chytrapodos.dipus dipodos.tripus tripodos.cedi
pus cedipodos.quod & cedipu facit attice.declinatur etiam apud poe
tas edipodes edipodu.per primam declinationem.Excipitur quoq
odus odontos cum suis compositis quæ omnia exeunt in.ontos.si
cut & suum simplex.ut argiodus argiodontos.cynodus cynodontos.
cauliodus cauliodontos.Latini ex hac terminatione tum rectos tum
obliquos usurpare solent.Vergilius.x.aeneidos.Est amathus est celsa
mihi paphos.Ouidius decimo.meta.atsi forte roges fœcudam ama
thunta metallis.Idem primo de ponto cæde puer facta patroclus ope
ta reliquit.Lucanus libro.ix.meritum phycunta ruinas.Curtius regi
onem inquit eam usq ad trapezunta defendere.Lucanus in septio &
subdita si pustus montibus.Hinc siphonos in genitio & siphonta in accu
satiuo.unde postea si pōtus siue si pōtus ea ciuitas in appulia dicta est.
In.is.uel.rs.uel.ls.grauifona sunt & per duas consonantes in obliquis
declinantur.ut tiryntis tirynthos.helminis helminthos.macars macar
tos.per.t.exile.nam habentia.a. ante duas illas consonantes in.tos.
mittunt genitium.nor habentia.a.in thos per.th.Itaq ex hac ratio
nie hals' halto debuit facere.Sed ut seruaret daseam nominatiui ha
los fecit.Omnis enim uocalis præcedens liquidam si post eam sequā
tur.d.uel.t.uel.th.teniratur.& quia obliqui similes nominatiuo spiri
tus habent:abiectum est.t.& fecit halos.Papinius in quarto theba.ab
eo quod est tiryntis accusatiuum usurpauit.suus excit in arina antiquā
tirynta deus.

In.ps.finita per.p.in obliquis declinantur: siue sint monosyllaba siue
polysyllaba.Composita siue simplicia:sed polysyllaba penultimam
acuunt monosyllaba quoq acuuntur.ut ops opos.thops thopos.cy
clopis cyclopos.lælaps lælapos.euryops euryopos.Excipiuntur hæc q
loco.p.suscipiūt.b.in genitio.propter harum litterarē affinitatē un
de & alatinis per.b.quoq in genitio consueuerunt scribi.lips libos.
nips nibos.phaps phabos.phleps phlebos.àraps arabos.chalyps cha
lybos.chernips chernibos.tharyps tharybos.& tria per.ph.cinyps.

cyniphos. catelips catelyphos. sciraps sciraphos. Sed aduetendum est quod in. ops. polysyllaba per o micron scribuntur. ut æthiops æthiop. merops meropos. cecrops. opos. œnops. œnopus. pelops pelo- pos. Præterquam hydrops hydropos. cyclops cyclopos. molops mo- lopos. conops conopos. nyctalops nyctalopos. cercops cercopos. sco- lops scolopos. myops myopos. canops canopos. & quæcumq; dedu- cuntur ab ops opos quod est oculus: ut helicops helicopos. sicut e con- trario quæ ab ops opos quod est uox omicron habent: ut merops me- ropos. Latini ex hac terminatione accusatiuos utriusq; numeri cum nominatiuo plurali frequenter usurpant. Horatius primo ser. pasto- rem saltaret uti cyclopa rogabat. Vergilius. iii. æn. infandi cyclopes et altis montibus errant. Idem in. xi. ætnæos uidit cyclopas ulysses.

In. ax. quædam accentu acuto in penultima proferuntur. ut thorax. phæ- ax. anax. phylax. corax. Quædam circumflectunt penultimam. ut au- lax. climax. hylax. cyax. syax. Quæ in obliquis. c. habent. ut thorax. thoracos. phæax phæacos. quæ aliquando. t. cum. c. accipiunt. ut a- nax anacos uel anactos. astyanax astyanacos uel astyanactos. hippo- nax hipponacos uel hipponactos. aulax aulacos. climax climacos. Quæ uero a uerbis i. zo. desinentibus deriuantur. g. accipiūt in obli- quis. ut ab harpazo quod est rapio harpax harpagos. a crazo quod est uoco cecrax cecragos. a spazo quod est iugulo aposphax aposphagos. Similiter atrax attragos lalax lalagos. Sed dissyllaba masculina natu- ra longa penultimantia habent. a. productum. ut thorax thoracos. phæax phæacos. œax œacos. ilax ilacos. plutax plutacos. Excipiun- tur hylax hylacos. & cyax cyacos. & syax syacos. Positione uero longa penultimantia corripiunt. a. ut harpax harpagos. cecrax cecragos. Ne- ax autem & phenax & chordax. a. producunt. sed cabax indifferente habet. Superbifyllaba breui existente penultima. a. producunt. ut hie- rax hieracos. cecophylax cecophylacos. asphalax uero asphalacos cor- ripit. Latini ex hac terminatione frequenter accusatiuos utriusq; nu- meri cum nominatiuo plurali usurpant. Iuuinalis uiridem thoraca iubebit afferri minimasq; nuces. & Martialis. accipe belligeræ crudū thoraca mineruæ. Vergilius in septimo æneidos. umbonum crates alii thoracas aheios. Idem in tertio. puerum astyanacta trahebat ad soceros.

In. ex. per. e. longum acuunt penultimam. seruantq; illud. e. longum in obliquis. ut myrmex myrmeicos. narthex narthecos. scolex scolecos. pelex pelecos. talex talecos. bex quoq; bechos. hysplex uero & ab eo compositum anthysplex hysplegos & anthysplegos faciunt. Habentia uero o mega in penultima uertunt. e. longum in breue. ut alopec alopecos.

In. ix. partim acuunt penultimam ut perdix. ciliix. tettix. partim circumflectunt. ut choenix. phoenix. suscipiuntq; c. in genitio plerumq;. ut perdix perdicos. ciliix cilicos. choenix choenicos. phoenix phoenicos. Tettix uero tettigos & mastix mastigos per. g. facit. & ornix ornichos per. ch. Communia autem quæ a foeminitinis fiunt: simplicium seruant declinationem. ut hic & haec callithrix callitrichos quia thrix trichos fecit. homostix homostichos: quia stix stichos fecit. In lix uero finita. i. correptum habent ubiq; ut ciliix cilicos. helix helicos. homelix homelicos. Latini ex hac terminatione usurpant accusatiuos cum nominatiuo plurali. ut ciliix cilia cilices cilicas. phoenix phoenica. phoenixes phoenicas.

In. yx. per ypsilon partim acuunt penultimam. ut bombyx. bebryx. onyx. sardonyx. coccyx. ortyx. Partim circumflectunt eandem ut ceryx. dœdyx. Masculina uero simplicia natura longa penultimantia. c. habet in obliquis. ut ceryx cerycos. doedyx doedycos. æthyx æthycos. thranyx thranycos. Etiam positione longa penultimantia: quæ habent in ultima syllaba. b. uel. g. uel. d. uel. pt. ut bombyx bombycos. Et penultimantia in. e. ut eryx erycos. & habetia in penultima. a. sine. g. ut adryx adrycos. Nam habentia. g. per. g. declinantur. ut pharygx pharyggos. larygx laryggos. quæ nos per. n. enunciamus pharynx & larynx. Superbifyllaba quoq; penultimantia in. a. g. habent. ut tarbaryx tarbarygos. Et penultimantia in. o. non illato. n. uel. b. ut coccyx coccygos. mortyx mortygos. ortyx ortygos: quod & ortygos fecit apud philemonem. Item quæ apheugo & zeugo componuntur. ut prophyx prophygos. homozyx homozygos. Sed habentia. n. ch. habent in obliquis. ut onyx onychos. stonyx stonychos.

In. yx. foeminina in multisyllaba per. g. declinantur: nisi alia ratio prohibe at ut antyx antygos. pompholyx pompholygos. pteryx pterygos. Sed monosyllaba acutisona plerumq;. g. habent. ut styx stygos. Nyx tamen nykos & nyctos facit. & ampyx ampycos. Sciendum autem quod in. yx. simplicia habentia longa natura uel positione in nominatiuo

solo.y.natura corripiunt.in aliis autem casibus producunt natura.

Composita autem & penultimamnia breui ubiq̄ corripiunt.

In.ox.per.o.mega rara sunt eaꝝ fere monosyllaba acutisona.habentꝝ in obliquis.c.ut ptōx ptocós.box bocos.Excipitur rox quod per.g.fa cit rogos.& cyamotrox cyamotrogos.quia a trogo quod est uoro cōponit.g.in obliquis accepit.

In.x.habentia.g.ante.x.quam nos ut paulo ante diximus quasi.n.proferimus per.g.in obliquis declinantur:ut pharygx siue pharynx pharyngos.larygx siue larynx laryngos.menigx siue meninx meningos.sphygx siue sphynx sphyngos.falpygx siue falpinx falpingos.lygx uſ lynx lyngos.lynx uero pro fera lyncos facit .Habētia tamen aliam cōsonantem ante.x.per.c.declinantur.ut olx olcos.sarx sarcos.

Finis.